铜陵市中医医院
202007 住培函

关于举办铜陵市中医医院2020年中医住培

基地中医全科临床教学能力师资

培训班的通知

各临床教学科室、基层实践基地:

为了促进基地中医住培工作进一步发展，提升中医全

科培训师资力量，保证临床教学质量，现决定于4月30日

-5日10日举办铜陵市中医医院2020年住培基地中医全科

临床教学能力师资培训班，具体培训内容及人员安排见附

件，相关学习资料统一发至微信“住培工作群”。

特此通知。

附件：

1、 铜陵市中医医院2020年住培中医全科临床教学能

力师资培训班学习安排一览表

2、铜陵市中医医院2018年中医住培临床教学能力

骨干师资培训班指定参培人员名单

2020 年 4 月 29 日

附件 1：

铜陵市中医医院2020年住培中医全科临床教

学能力师资培训班学习安排一览表

日期 内容 学习方式 授课人

4 月 30 日

-

5 月 09 日

全科师资培训政策性内容概述

自学

PPT 教学

常用临床教学方法

如何做好中医教学查房

分级诊疗与双向转诊（2019）

传染病报告与管理

中医儿科学基础

中西医结合治疗急腹症的基本问题

中医妇科规培教学与实践

视频教学

加强模拟师资，建设规范临床技能教

学，提高学员临床能力

教学小组是放手让住培医师实践的关

键理论授课与实践训练一体化课程设计

与教学评价

增设门诊规培——强化中医思维

注重三基、 强化实践、全方位提升住

院医师临床能力

5 月 10 日 理论考试（100 分）

附件 2：

铜陵市中医医院2018年中医住培临床教学能

力骨干师资培训班指定参培人员名单

序 号 科 室 参培人员姓名

1 呼吸科 田庾、汪远军

2 风湿科 舒春

3 急诊科 张国旭

4 脾胃病科 周泽林、陶运生

5 肿瘤科 李振前

6 肾内科 钱呈

7 疮疡、乳腺科 周晓正、鲍景国

8 肛肠科 许岩石

9 皮肤科 查日煌、徐一平

10 妇科 崔丽、陈林静

11 儿科 汪江涛、车雪原

12 针灸推拿科 杜若、周正宝、韩菲、章新玲、江旭

13 康复科 朱荣华、窦正川

14 骨伤科 吴光辉、胡永斌、黄新星

15 眼科 徐媛

16 耳鼻喉科 李谋元

17 中药房 叶名翔

18 心电图室 张丽

19 放射科 黄华涛

20 普外科 刘旭日

21 泌尿外科 崔木平

22 西湖镇卫生院 钱怀念、沈静、徐斌、赵林甫、肖湘

23
凤凰山社区卫生服务

中心
王会奇、李东升、陈 着、陈光华、王少丽、蒋华英